
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1157 
ze dne  16.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 01 - Rozvoj obce a zvýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy na zpracování studie 

Pražská památková rezervace 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-43047  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 16. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

UZR MHMP 0093402000000 Územní plánování - urbanistické studie 0 0134 -1 500,00

IPR HMP 0093405000101 Neinv. příspěvek -Pražská památková rezervace 124 0134 1 500,00

C e l k e m 0,00

Odbor/Organizace

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

3635

3635

Číslo akce Účel / Název akce ODPA



Důvodová zpráva 

 

Usnesením RHMP č. 1691 ze dne 12. 7. 2021 byl řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy zadán 

úkol zajistit zpracování územní studie Památkové rezervace v hlavním městě Praze.  Jedná se o zvýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci IPR Praha v kap. 01 – Rozvoj obce, o výše uvedenou 

částku na zpracování územní studie Památkové rezervace v hlavním městě Praze, a to za současného 

snížení běžných výdajů odboru UZR MHMP v kap. 01 – Rozvoj obce. Z tohoto důvodu odbor územního 

rozvoje žádá o rozpočtové opatření pro Institut plánování a rozvoje hl. Prahy ve výši: 1 500 tis. Kč včetně 

DPH. 

 

Podnět na pořízení Územní studie Památkové rezervace v hlavním městě Praze podala Rada hl. m. 

Prahy. Smyslem zpracování územní studie je doporučení vhodné formy, podrobnosti a vymezení 

řešených území pro podrobnější dokumentace a zároveň stanovení priority jejich pořízení. Územní 

studie se stane základním rámcem, který ukotví urbanistický přístup k jednotlivým částem rezervace a 

stanoví následné úkoly, které bude možné parciálně zadávat a stanovený rámec jimi naplňovat. 

 

IPR Praha vyčíslil předběžné náklady související s úvodními etapami zpracování územní studie.  Po 

korekci pořizovatelem a vzájemné dohodě se nyní zpracovateli převádí výše uvedená částka 1 500 tis. 

Kč včetně DPH, s tím, že v závěrečných etapách pořizování mohou být na konkrétní dílčí části zadaného 

úkolu poskytnuty další finanční prostředky v odůvodněném rozsahu. 


	Usnesení č.1157
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



